
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

                                                             2014 - 2016 



Seznam Zasloužilých hasičů OSH Ústí nad Labem k 1. lednu 2015. 
 

Číslo Jméno Příjmení Datum narození 
uděleno v  

CHH Přibyslav 
poznámka 

1. Vojtěch Ledvina 1905 10. 5. 1989 zemřel 10/94 

2. Alois Štembera 1910 24. 10. 1985 zemřel 07/91 

3. Josef Kejdana 1921 8. 11. 1984 zemřel 03/06 

4. Jaroslav Rohlena 1921 13. 5. 1992 zemřel 01/96 

5. Jaroslav Novák 1923 25. 4. 2003 zemřel 05/09 

6. Miroslav Mráček 1927 18. 10. 1990 zemřel 12/06 

7. Karel Záveský 1929 25. 4. 2003  

8. Stanislav Krampera 1930 25. 4. 2003  

9. Vladimír Stránský 1933 25. 4. 2003 zemřel 12/07 

10. Květa Císařová 1934 7. 5. 2004  

11. Jaroslav Beran 1934 9. 12. 1999 zemřel 03/03 

12. Josefa Lichtenbergerová 1937 7. 5. 2004 zemřela 07/06 

13. František Brabec 1939 4. 5. 2006  

14. Václav Klof 1943 3. 5. 2007 zemřel 05/11 

15. Václav Císař 1943 4. 5. 2006 zemřel 02/15 

16. František Wiener 1943 3. 5. 2007  

17. Milan Herout 1944 3. 5. 2007  

18. Lubomír Janeba 1949 15. 6. 2010  

19. Pavel Doubrava 1949 12. 5. 2010 zemřel 09/12 

20.      

      

      

      

 

 

 

 

Pozn.: Tato kronika je vedena od 17. září 2014. Předchozím kronikářem byl Vladimír Stránský.    

Po jeho smrti vyklízel Obvodní úřad jeho byt a veškeré materiály zmizely. Většina historických 

materiálů je uložena v Okresním archivu a v Muzeu Ústí nad Labem.



 

Krajské setkání Zasloužilých hasičů – Most, 17. září 2014. 
 

 

 

                             

  

Příprava k odjezdu  

Hostitelem a průvodcem byl 

starosta OSH Most (na snímku). 

Akce se konala pod patronací 

Primátora města Most. 

Soustředění účastníků před kostelem 

Nanebevzetí v Mostu. Po prohlídce 

kostela následoval přesun na letiště. 



                                                           

 

 

                                                                           

 

 

 

Příchod na letiště. 

Z letiště se účastníci přesunuli na 

Hipodrom v Mostu, kde jim byli 

předvedeni závodní koně a malé 

plemeno koní. 

Po obědě následovalo 

vyhodnocení akce, 

které provedli organizátoři 

akce a náměstkyně 

primátora města Most. 



Zájezd Praha, 29. října 2014. 

 

Cílem zájezdu byla návštěva požárních stanic v Holešovicích, 

požární stanice číslo 1 v centru Prahy a nejnovější pražská 

požární stanice v Modřanech, která se, mimo jiné, zabývá 

zásahy na vodních tocích a plochách, a to i v Ústí n. L. 

Požární stanice v Holešovicích je nejstarší stanicí v Praze. Všechny technické objekty jsou 

v původním stavu, tedy dřevěné. 

 

Prohlídka haly hlavní 

požární stanice Praha 1.  

 

 

 

 

 



Při prohlídce haly s požární mobilní technikou jsme byli svědky výjezdu jednotky k nahlášenému 

požáru. Naštěstí šlo jen o planý poplach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také prohlídka nejnovější požární stanice v Modřanech byla velmi zajímavá. Většinou jsme tuto 

techniku viděli poprvé. 

  



Plán schůzí a akcí na rok 2015. 
 

Termíny schůzí Zasloužilých hasičů a akcí OSH: 
Schůze ZH v roce 2015:  7. ledna 

                                         11. února 

                                         11. března 

                                         8. dubna 

                                         12. května 

                                         10. června 

                                         8. července 

                                         9. září 

                                         7. října 

                                         11. listopadu 

                                         9. prosince – vypracování návrhu plánu činnosti na rok 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V únoru 2015 uzavřeli Zasloužilí hasiči SH ČMS okresu Ústí nad Labem 

neformální spolupráci s Klubem vojenských důchodců okresu Ústí nad Labem. 
 

Základem spolupráce je vzájemná výhodnost, rovnoprávnost v rozhodování, pořádání společných 

akcí a dobrovolná účast na nich. 

 

Zakládajícími členy partnerských organizací byli 

 

za Zasloužilé hasiče OSH: 

František Wiener – předseda Krajské rady Zasloužilých hasičů. 

František Brabec – vedoucí Aktivu Zasloužilých hasičů okresu. 

 

Za Klub vojenských důchodců okresu Ústí nad Labem: 

pplk. v. v. Václav Panocha – předseda KVD 

pplk. v. v. Ivan Strejc – člen výboru KVD 

pplk. v. v. Oldřich Lehečka – člen výboru KVD 

mjr. v. v. Oldřich Ambrož – člen Vojenského sdružení rehabilitovaných, KVD a OSDH Ústí n. L. 

 

 

 

Plán společných akcí na rok 2015. 

 

25. 3. 2015 – mířené střelby z velkorážných zbraní – střelnice na Mariánské skále. 

 

27. 5. 2015 – prohlídka pivovaru Velké Březno 

 

12. 8. 2015 – zájezd do Prahy – prohlídka památek a leteckého muzea –  

 

6. 10. 2016 – prohlídka Vinařských závodů Chrámce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



První společnou akcí 
 

pod patronací KVD byly střelby z velkorážních zbraní, které proběhly dne 25. března 2015 na 

střelnici Mariánská skála v Ústí nad Labem. 

Střeleb se zúčastnili František Wiener a František Brabec. 

 

 
 

 

                                                                                    

                                                                                   
 

 

 

 

 

     

Kontrola terčů. 

Po skončení střeleb následovalo 

občerstvení a vyhodnocení akce, které 

provedl pplk..v.v. Ivan Strejc. 

Střelby zahájil předseda Klubu vojenských 

důchodců pplk..v.v. Václav Panocha. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druhou společnou akcí 
 

byla prohlídka pivovaru ve Velkém Březně, které se zúčastnili František Brabec a František Wiener. 

Další Zasloužilí hasiči se akce nemohli ze zdravotních důvodů zúčastnit. 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

 

 
 

 

Fr. Brabec a Fr. Wiener se připravují 

k prohlídce pivovaru. 

Historický pivovarský sklep. 

U nádrží se zrajícím pivem. 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

V technologické části pivovaru. 

A na závěr společná fotografie všech účastníků. 

Kde se pivo pije, tam se dobře žije. 



Třetí společnou akcí, 
 

pořádanou OSH Ústí n. L., měl být zájezd do Prahy dne 12. srpna 2015. Zájezd se nekonal 

z důvodu tropických teplot, který by mohly způsobit účastníkům zájezdu zdravotní potíže. 

 

Náhradní termín byl stanoven na 22. září 2015, tématikou zájezdu byla prohlídku Letiště Václava 

Havla a Vojenského leteckého muzea ve Kbelích. 

 

 

Letiště Václava Havla terminál č. 3. 

 
 

 

 

Terminál č. 3, čekání na 

průvodce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příchod na letištní plochu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Čekání na autobus průvodce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled do garáže požárních 

vozidel letiště.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vojenské letecké muzeum Praha Kbely. 
 

 

Příchod na nejstarší pražské 

letiště ve Kbelích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U sovětského 

přistávacího modulu 

(kabina pro 

kosmonauta). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Představitelé 

spolupracujících 

organizací, 

zprava: 

Tomáš Mikšovský, 

Oldřich Lehečka, 

Ivan Strejc, 

Václav Panocha, 

František Brabec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hromadná fotografie účastníků zájezdu. 



Schůzí ZH ze dne 9. září 2015 bylo schváleno zveřejňování zápisů ze schůzí ZH v této kronice. 

 

 

 

Zápis ze schůze ZH dne 9. září 2015. 
 

Přítomno 8 členů OSH. Schůzi vedl předseda rady ZH okresu František Brabec. 

 

1. Kontrola přítomnosti a schválení programu schůze. 

  

2. Informace k zájezdu do Prahy: odjezd autobusu v 07,00 hod od Zimního stadionu.                                                          

    Oběd je zajištěn po skončení prohlídky Vojenského leteckého muzea Kbely. 

 

3. Akce SDH na měsíc září 2015: 

    4.  září Den Ústeckého Kraje za účasti SDH 

    12. září 09.00 hod, Svádov, Memoriál Stanislava Enocha 

    12. září – „Ústecký půlmaraton“ 

    19. září – Telnice, Samovar 

    16. října – krajské setkání ZH v Chomutově 

    další schůze ZH bude 7. října v 09.30 hod v zasedačce OSDH 

 

4. Fr. Brabec – prověřit u notářky M.  Pěnkavové možnost převzetí historických materiálů z bytu   

zesnulého Vladimíra Stránského.  

 

 

 

Zápis ze schůze ZH dne 7. října 2015. 
 

Přítomno 7 členů OSDH a starosta OSDH. Schůzi vedl předseda rady ZH okresu František Brabec. 

 

1. Návrh zájezdu pro členy OSDH na rok 2016: 

    - duben 2016 dvoudenní zájezd do muzea v Přibyslavi;  

       p. Ambrož – doporučit zájezd výboru KVD s tím, že termín bude upřesněn, 

                            zjistit cestou p. Poláčkové možnost návštěvy Letecké základny v Čáslavi; 

                         - doporučit výboru KVD zjistit možnost uspořádání zájezdu k některému z  

                            vojenských útvarů; 

                         - prostřednictvím výboru KVD vyžádat od ing. Hrubeše elektronickou formu  

                            kroniky KVD k použití při společném posezení v Přibyslavi; 

2. Vyhodnocení zájezdu do Prahy  dne 22. září 2015 – zájezd byl hodnocen všemi účastníky jako 

     výtečně připravený a provedený. 

3. Vyhodnocení účasti ZH na akcích SDH v okrese – ZH ztrácí zájem o aktivní účast na pořádaných  

    akcích. V několika případech zde došlo ze strany pořadatelů k urážkám ZH. 

4. Krajské setkání ZH proběhne dne 16. října 2015 v Chomutově, odjezd autobusu od Zimního 

    stadionu v 08.30 hod. Přihlášeno 7 členů rady ZH. 

5. Návrh na udělení medaile hejtmana ústeckého kraje K. Záveskému, nebude realizován 

6. Příští schůze se bude konat 11. listopadu 2015 od 09.00 hod, po skončení schůze se účastníci 

    přesunou k Pomníku veteránů, kde uctí společně se členy KVD památku vojáků padlých 

    v obou světových válkách. 

 



Krajské setkání Zasloužilých hasičů – Chomutov,  

16. října 2015. 
 

 

Příjezd na útvar HZS Chomutov. 

 

 

 

Prohlídka prostor útvaru. 

 

 



 

 

Po skončení prohlídky prostor HZS okresu Chomutov následovala prohlídka SOŠ v Chomutově, 

kde se rovněž připravují žáci v odbornostech strojník hasičské techniky, preventista či technik PO. 

 

 

 

 

Zde nám žáci studijního oboru strojník předvedli své lezecké schopnosti. 

 

 

 



 

 

 
Na závěr návštěvy školy bylo provedeno vyhodnocení odborné části setkání. 

 

 

 

 

Po skončení odborné části jsme se přesunuli na zámek Červený hrádek, kde setkání Zasloužilých 

hasičů pokračovalo částí společenskou, prohlídkou zámku a obědem. 

 

 

 



 

 

 
V této zámecké síni se konají různé společenské události, svatby, koncerty a další. 

 

 

 

 

Společná fotografie účastníků setkání. 

V měsíci říjnu předal hejtman Oldřich Bubeníček, na návrh starosty SDH kraje Jiřího Hence, 

Medaili hejtmana Ústeckého kraje Lubomíru Janebovi, za jeho zásluhy o rozvoj dobrovolné 

požární ochrany v Ústeckém kraji a v České republice. 

 



Den válečných veteránů, Ústí nad Labem 11. listopadu 2015. 
 

Tento den uctívají památku válečných veteránů občané všech vyspělých zemí světa, jejichž 

předkové padli v bojích za osvobození své vlasti a válkami postižených zemí jak v obou světových 

válkách, tak i v současných národně osvobozeneckých bojích ve světě. 

Zasloužilí hasiči se poprvé zúčastnili tohoto slavnostního aktu, spolu se zástupci Klubu vojenských 

důchodců a Vojenského sdružení rehabilitovaných. 

 

 
Delegace Zasloužilých hasičů klade kytici k pomníku válečných veteránů. 

 

 
Společně s vedením Klubu vojenských důchodců. 



 
Členové delegace Zasloužilých hasičů. 

 

 

 
Slavnostního aktu se zúčastnili také další dobrovolní hasiči. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze schůze ZH dne 9. prosince 2015. 
 

1. Kontrola přítomnosti a seznámení s programem. 

 

2. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2015 – plán činnosti byl splněn beze zbytku. 

 

3. Účast delegace Zasloužilých hasičů na pietním aktu k Mezinárodnímu dni válečných veteránů  

    byla členy delegace a zástupcem KVD vysoce hodnocena jako výraz hlubokého vlastenectví a  

    úcty k hrdinství válečných veteránů.  

 

4. Návrh plánu součinnosti s Klubem vojenských důchodců na rok. 2016 přednesl místopředseda  

    Klubu vojenských důchodců pplk. v. v. Ivan Strejc (viz. níže). 

    Spolupráce v roce 25015 byla oboustranně hodnocena velmi dobře, jak z hlediska zabezpečení  

    plánovaných akcí, tak i z hlediska vzájemného porozumění hasičů a vojenských důchodců. 

 

5. Přítomným byl předán plán akcí na rok 2016 a plán schůzí ZA HAS. 

 

6. Návrh plánu součinnosti ZA HAS a KVD v r. 2016: 

    - 13. dubna 2016 – soutěž ve střelbě z pistole – Mariánská skála 

    - dvoudenní zájezd -  návštěva Základny stíhacího letectva v Čáslavi a Muzea SDH v Přibyslavi 

    - návštěva pivovaru ve Velkém Březně 

    - zájezd na zámek Pilnitz, Pirny a na Bastei 

    termíny budou upřesněny po dohodě se starostou OSH Tomášem Mikšovským. 

    - 11. listopadu v 11.00 hod – účast na aktu k Mezinárodnímu dni válečných veteránů. 

 

7. Na závěr poděkoval přítomným za jejich práci v r. 2015 František Brabec. 

 

 

 

Schůze ZA HAS 6. ledna 2016. 
 

1. Kontrola přítomnosti – přítomno 6 členů, a seznámení s programem. 

 

2. Připomínky k plánu činnosti na rok 2016 – bez připomínek. 

 

3. Návrhy na vyznamenání zasloužilých hasičů a udělení titulů Zasloužilý hasič. 

 

 

Schůze ZA HAS 10. února 2016. 
 

1. Kontrola přítomnosti – přítomno 7 členů, a seznámení s programem. 

 

2. Upřesnění termínu schůze v měsíci dubnu – nový termín 6. dubna. 

 

3. Možnost účasti na Zimním srazu v Chabařovicích 27. února. 

 

 

 

 



4. Upřesnění společných akcí s Klubem vojenských důchodců na rok 2016: 

 

    - střelby z pistole 13. dubna od 09.00 hod, střelnice Mariánská skála 

    - zájezd do Pilnitz 27. dubna 

    - zájezd do Přibyslavi a Čáslavi 14. -  15. září. 

 

5. Závěr schůze. 

 

 

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

Schůze ZA HAS 9. března 2016. 
 

1. Kontrola přítomnosti – přítomno 7 osob. 

 

2. Předání stužek za délku členství v SDH ČR. 

 

3. Františku Brabcovi byla OR mládeže předána na Zimním srazu plaketa  

    za dlouholetou práci s mládeží. 

 

4. Projednání účasti na akcích v I. pololetí roku 2016. 

 

5. Společné akce s Klubem vojenských důchodců v I. pololetí: 

 

    13. dubna – střelnice Mariánská skála, 

    27. dubna – zájezd do Pilnitz, Pirny  na  skalní vyhlídku Bastei – úkolem pro všechny přítomné je   

                       seznámit s tímto zájezdem další členy SDH. 

 

 

 

Schůze ZA HAS 6 dubna 2016. 

 

1. Kontrola přítomnosti – přítomno 7 osob. 

 

2. Přihlášky na soutěž ve střelbě z pistole: F. Brabec, F. Wiener, J. Doubrava, O. Ambrož . 

 

3. Na zájezd do Německa zatím přihlášeno 5 osob + hosté z okresu Teplice. 



 

4. Úkoly pro Fr. Brabce  

    – cestou Výkonného výboru zaslat v co nejkratší době do organizací pozvánky na zájezd do   

       Přibyslavi a Čáslavi na 14. – 15. září 2016; 

    - zajistit od hospodářky OSH seznam členů OSH starších 65. let, jako základní podklad pro 

       další práci s těmito, dnes většinou již neaktivními, členy SDH. 

 

5. Dle plánu na rok 2016 se konají 16. 4.  v Božtěšicích odborky a  „Božtěšický dvojboj“  

    a 23. 4.  soutěž mládeže „O pohár města Chabařovic“. 

 

 

Soutěž ve střelbě z pistole 13. dubna 2016. 
 

13. dubna 2016 proběhla na střelnici Mariánská skála v Ústí nad Labem soutěž ve střelbě z pistole, 

organizovaná Klubem vojenských důchodců okresu Ústí nad Labem. Za dobrovolné hasiče se 

soutěže zúčastnili Fr. Brabec, Fr. Wiener, Jar. Doubrava a Ol. Ambrož. 

     

 

Fr. Brabec, Fr. Wiener a 

senátor Jar. Doubrava 

s válečným veteránem mjr. 

v. v. Jaroslavem Novákem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Účastníci nastoupeni k závěrečnému vyhodnocení střeleb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další společnou akcí zasloužilých hasičů a Klubu vojenských důchodců byl zájezd na zámek 

Pilnitz a na skalní městečko Bastei 24. dubna 2016. 

 

 

 

Plánek zámku Pilnitz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Skalní městečko 

Bastei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na parkovišti pod Skalním 

městečkem Bastei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze ZA HAS 11. května 2016. 

 

1. Hlavním tématem schůze byly akce pořádané SDH v měsíci červnu a případná účast na nich. 

2. Úkol pro Fr. Brabce a O. Ambrože: zpracovat návrh na udělení Medaile  hejtmana Ústeckého  

    kraje Karlu Záveskému a osobně doručit pověřenému pracovníku. 

 

 

 



Schůze ZA HAS 8. června 2016. 

 

1. Návrh na udělení ocenění Karlu Záveskému byl zpracován a postoupen k vyřízení. 

2. Všechny akce dle plánu ZA HAS na I. pololetí 2016 byly splněny a hodnoceny velmi dobře. 

3. Byl projednán plán akcí ZA HAS a společných akcí s KVD Ústí n. L. na  II. pololetí roku. 

4. Byly předány pokyny k zájezdu do Čáslavi a Přibyslavi s tím, že přihlášení musí uhradit  

   nevratnou zálohu ve výši 500,- Kč do 30. 8. 2016. 

. V souladu s ročním plánem činnosti schůze ZA HAS v červenci neproběhne.  

 

 

Schůze ZA HAS 10. srpna 2016. 

 

1. Schůze se zúčastnilo 8 členů. 

2. Zálohy na zájezd předali přihlášení Fr. Brabcovi. 

3. Pro zkvalitnění spolupráce se staršími členy SDH okresu navrhnul O. Ambrož založení 

    Klubu seniorů OSH. Byl pověřen zpracováním návrhu a jeho předložením starostovi OSH 

    23. 8. 2016. 

4. Krajské setkání Zasloužilých hasičů proběhne 16. září v Lounech, odjezd autobusu od ZS v 

    08.00 hod. 

 

Schůze ZA HAS 7. září 2016. 

 

1. Schůze se zúčastnilo 5 členů. 

2. Zájezd do Čáslavi a Přibyslavi byl zrušen z důvodu nedostatečného počtu přihlášených. Předané 

    zálohy na zájezd byly přihlášeným vráceny. V dalších obdobích, vzhledem k věku a zdravotnímu 

   stavu pravidelných účastníků, budou plánovány pouze jednodenní akce 

3. Návrh na ustavení Klubu seniorů byl předán starostovi SDH okresu na výkonném výboru 

    dne 23. 8. 2016. 

4. Návrh na udělení medaile Karlu Záveskému byl schválen a bude akceptován. 

5. Na den 4. října 2016 od  14.00 hod je zabezpečena návštěva pivovaru ve Velkém Březně.  

    Doprava hromadnými dopravními prostředky. 

6. Fr. Wiener prověří možnost cesty parníkem na Slapy z pražského kotviště. 

7. Plán akcí na září –  říjen a účast ZA HAS na nich. 



Krajské setkání zasloužilých hasičů, 16. září 2016. 

 

Krajské setkání bylo zahájeno v klubovně SDH v Krásný dvůr, kde proběhla prezentace, a 

účastníkům bylo podáno vydatné občerstvení.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Hromadná fotografie účastníků setkání 

              a výřez ústecké delegace. 

 

 

 

 

 

 

 

Následovala prohlídka 

zámku Krásný dvůr. 

 

 

 

 

 

 



 

Po prohlídce zámku se 

účastníci přesunuli na 

Požární stanici HZS v 

Žatci. 

 

 

 

 

 

 

 

Poté následovala 

prohlídka Muzea 

pivovarnictví a shlédnutí 

města Žatec z 36 metrů 

vysoké vyhlídkové věže. 

 

 

 

 

 

Závěr setkání, včetně oběda, proběhl v přilehlé restauraci. 



22. září 2016 udělil hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček Medaili hejtmana Ústeckého 

kraje Karlu Záveskému. Medaili převzal v reprezentačních prostorách hotelu Na Větruši. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schůze ZA HAS 12. října 2016. 
 

Přítomno 6 osob. 

1. Udělení Medaile hejtmana Ústeckého kraja Karlu Záveskému. 

2. Návrh VV na zvýšení členského příspěvku na 200,- Kč. 

3. V příštím roce budou vydány dobrovolným hasičům nové průkazy. 

4. Projednán plán akcí okresu na listopad 2016. 

5. 15. listopadu od 17.00 hod proběhne shromáždění starostů SDH.  

     Starosta OSH Tomáš Mikšovský byl požádán, aby na pozvánce uložil starostům SDH   

     ustanovit po dohodě se členy SDH seniory osobu, ktřerá bude zabezpečovat styk se ZA HAS 

     (v duchu návrhu na ustavení Klubu seniorů SDH okresu Ústí n.L.).  

     Na shromáždění starostů předá přítomným potřebné materiály, s náležitým výkladem,  

     O. Ambrož. 

6. 11. listopadu v 11.00 hod proběhne slavnostní akt u pomníku válečných veteránů. Za ZA HAS  

     se zúčastní Fr. Brabec, Fr. Wiener, Milan Herout a O.Ambrož. 

7. Byly vyhodnoceny společné akce s Klubem vojenských důchodců v r. 2016. 

8. Na příští rok ZA HAS navrhují uspořádat v I. pololetí zájezd do ZOO Dvůr Králové nad Labem 

    spojený s návštěvou našeho školícího střediska v Bílých Poličanech. 

    Návrh akcí zabezpečovaných KVD předá do ročního plánu O. Ambrož na schůzi 9. listopadu. 

 

 

 

2. 11. 2016 – účast delegace ZH na slavnostním shromáždění KVD. 
 

Delegace ZH ve složení Fr. Brabec a Fr.l Wiener (starosta SDH okresu se z pracovních důvodů 

omluvil), se zúčastnila slavnostního zasedáná Klubu vojenských důchodců na Krajském vojenském 

vfelitelství v Ústí nad Labem. Delegace předala KVD Čestné uznání SDH okresu a přijala od 

předsedy KVD pamětní list k výročí 2 let úspěšné spolupráce mezi KVD a ZH. 

 
Členové delegace byli seznámeni kronikářem KVD plk. v. v. Ing. Hrubešem s historií KVD. 

 



 
V sekci aktivních záloh  s pplk. vv. Ivanem Strejcem, členem výboru KVD pro spolupráci s naší 

organizací. 

 

 

 

Schůze ZA HAS 9. listopadu 2016. 

 

1. Kontrola přítomnost – přítomno 6 osob. 

2. Projednán plán schůzí aktivu ZA HAS v roce 2017. Schůze proběhnou ve dnech: 

    11. 1., 8. 2., 8. 3., 5. 4., 10. 5., 7. 6., 9. 8., 6. 9., 11. 10., 8. 11., a 6. 12.  

3. Účast na oslavě Dne veteránů, účast Fr. Brabec, Fr. Wiener a O.Ambrož. Kytici zakoupí  

     z prostředků aktivu Fr. Brabec. 

4. Účast delegace aktivu ZA HAS na slavností schůzi Klubu vojenských důchodců dne 2. 11. 2016. 

    U příležitosti dvouleté úspěšné spolupráce mezi jmenovanými organizacemi udělil VV SDH  

    okresu Čestné uznání Klubu vojenských důchodců. Předseda Klubu vojenských důchodců předal 

    vedoucímu aktivu ZA HAS Pamětní list. 

5. Projednán závěrečný dokument k založení Klubu seniorů SDH okresu Ústí nad Labem.  

    Dokument projedná dne 15. 11. se starosty základních organizací starosta SDH okresu.  

6. Seznámení s dodatkem ke stejnokrojovému předpisu ze dne 22. 10. 2016. 

7. Dne 7. 12. v 10. 00 hodproběhne v prostorách SDH okresu setkání dlouholetých funkcionářů  

   okresních a vyšších orgánů. 

8. Společné akce s Klubem vojenských důchodců v r. 2017: 

    - střelby z ručních zbraní – duben 2017 

    - zájezd do ZOO Dvůr Králové n. L. – závěr měsíce června 

    - zájezd - prohlídka vojenského letiště v Čáslavi – 20. září.  

   - projednat se senátorem J. Doubravou návštěvu Senátu ČR, spojenou s plavbou výletní lodí po    

     Vltavě v Praze 

9. Setkání Zasloužilých hasičů proběhne 14. září 2017 v Litoměřicích. 

10. Dne 10. června 2017 proběhnou v Litoměřicích Hasičské slavnosti. 

11. Seznámení s dalšími akcemi SDH okresu a vyšších orgánů v r. 2017. 



11. 11. 2016 – účast delegace ZH na oslavě Dne válečných veteránů. 
 

     
 

 
 

Delegace Zasloužilých hasičů se již podruhé zúčastnila oslav Mezinárodního dne válečných 

veteránů společně se zástupci Klubu vojenských důchodců a Vojenského sdružení rehabilitovaných. 

 

 

 

 

 

 



Schůze ZA HAS 7. prosince 2016. 

 

1. Kontrola přítomnosti – nepřítomen Appelt, Šnirchová – omluveni. 

 

2. Zhodnocení práce aktivu zasloužilých hasičů a spolupráce s Klubem vojenských důchodců   

    v roce 2016. 

 

3. Návrh do společného plánu kulturních akcí na rok 2017: 

    22. června 2017 zájezd do ZOO Dvůr Králové nad Labem, 

    20. září 20126 zájezd do Čáslavi spojený s prohlídkou vojenského letiště v Čáslavi. 

 

4. Úkol pro vedoucího aktivu – projednat na výkonném výboru možnost umístění této kroniky na 

     WEB stránkách SDH našeho okresu. 

 

5. Upřesnění plánu práce aktivu na rok 2017. 

 

6. Závěr – poděkování přítomným za jejich celoroční práci – Fr. Brabec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


